
 

 

 
 
Ufficio Affari Generali e Personale 
Firenze, 30 agosto 2010 
Decreto n. 241 

   Il Direttore Generale 
 

VISTO l’articolo 7 del D.Lgs. 165/2001 così come modificato dal D.Lgs. 150/2009; 
 
VISTO l’articolo 11 del D.P.R. 415/2000 che autorizza l’A.N.S.A.S., nell’esercizio 
delle ordinarie attività istituzionali ed in relazione a particolari esigenze, al 
conferimento di incarichi professionali ad esperti esterni; 
 
VISTO il Regolamento dell’A.N.S.A.S. che disciplina il conferimento di incarichi di 
prestazione d’opera a personale estraneo all’amministrazione - Decreto Direttoriale 
n°53 del 25.03.2009; 
 
VISTA la Circolare n°2 del 02.02.2009 del Ministero del Lavoro, della Salute e delle 
Politiche Sociali;  
 
VISTI i numerosi affidamenti in carico all’A.N.S.A.S. nell’ambito delle attività 
rientranti nel Progetto Nazionale “Qualità e Merito” (PQM-PON) per il periodo 2007-
2013; 
 
VISTA in particolare la nota prot. n. AOODGAI /9366, 14 luglio 2010 del MIUR- 
Dipartimento per la Programmazione, Direzione Generale per gli Affari 
Internazionali, contenente la proroga del Progetto Nazionale “Qualità e Merito” anche 
per il prossimo anno scolastico 2010/2011;  
 
ACCERTATA preliminarmente l’impossibilità di utilizzare le risorse umane 
disponibili all’interno dell’amministrazione ovvero l’attuale mancanza, all’interno 
dell’amministrazione, di profili professionali idonei allo svolgimento degli incarichi 
di cui al presente bando di selezione;  
 
CONSIDERATA quindi la necessità di reperire delle figure professionali qualificate 
per l’espletamento della prestazione lavorativa di cui all’oggetto;  
 
VISTO il bando proprio decreto n. 230 del 12 agosto 2010, relativo alla selezione per 
il conferimento n. 2 incarichi di prestazione professionale per attività di consulenza e 
supporto al progetto nazionale “QUALITA’ E MERITO” – PQM – PON 2007-2013, 
(Codice: SEL 14/2010)”; 



 

 

  
LETTO il verbale redatto in data 30 agosto 2010 dalla Commissione nominata con 
decreto n. 234 del 23 agosto 2010, con il quale sono attribuiti i punteggi ai candidati 
in possesso dei requisiti richiesti 
 

DECRETA 
 

È pubblicato l’elenco degli ammessi e dei non ammessi ai colloqui relativi alla 
selezione di cui al proprio bando decreto n. 230 del 12 agosto 2010, per il 
conferimento n. 2 incarichi di prestazione professionale per attività di consulenza e 
supporto al progetto nazionale “QUALITA’ E MERITO” – PQM – PON 2007-2013, 
(Codice: SEL 14/2010)”: 
 
ALGERI VALENTINA 

  
8 Non ammessa 

AUGELLO ANTONINO 
  

4 Non ammesso 
BERNARDINI FRANCESCA 

  
8 Non ammessa 

BROCCERI FABIO 
  

10 Non ammesso 
CREA MARIA ANTONIETTA 

  
4,5 Non ammessa 

DANZINI EVA ROSA 
  

3 Non ammessa 
DELLA MARCA FILOMENA CURRICULUM NON UE 

  
Non ammessa 

DONGIOVANNI ANGELA MARIA 
  

10 Non ammessa 
FARACE SALVATORE 

  
10 Non ammesso 

FERRUCCI ALESSANDRA 
  

8 Non ammesso 
FICHERA GABRIELE 

  
5,5 Non ammesso 

FISICHELLA ANGELA 
  

6,5 Non ammesso 
FONTANA CAROLA 

  
2,5 Non ammessa 

GALATI RAFFAELLA 
  

2,5 Non ammessa 
GIORGI CHIARA 

  
5,5 Non ammessa 

GRECO SERENA 
  

14 Ammessa 
GROSSI MARZIA 

  
6,5 Non ammessa 

LUPI PAOLA 
  

9 Non ammessa  
MANCINI FRANCESCA 

  
9,5 Non ammessa 

MANUSIA ALESSANDRA 
  

12 Ammessa 
MARI LORENZO 

  
14,5 Ammesso 

MARINI LUISA 
  

15 Ammessa 
MARTORANA GIULIA CURRICULUM NON UE 

  
Non ammessa 

MENESINI MONICA 
  

6 Non ammessa 
PANI TOMMASO 

  
5 Non ammesso 



 

 

PUCCETTI FRANCA  
  

9,5 Non ammessa 
ROSA ALESSIA 

  
9,5 Non ammessa 

TAGLIAFERRI MICHELE 
  

6 Non ammesso 
TEDESCHI CARLA 

  
0 Non ammessa 

TURAZZA SERENA 
  

19 Ammessa 
VERNARUCCI FRANCESCA 

  
11 Non ammessa 

 
Eventuali reclami, indirizzati al Direttore Generale, dovranno pervenire 
esclusivamente in forma scritta entro 5 giorni dalla pubblicazione del presente elenco. 
 
I candidati ammessi a colloquio dovranno presentarsi presso la Sede Amministrativa 
dell’A.N.S.A.S. in via M. Buonarroti 10 – 50122 Firenze, secondo il seguente 
calendario: 
 
LUNEDI 6 SETTEMBRE 2010 ORE 12 
 
GRECO SERENA 
MANUSIA ALESSANDRA 
MARI LORENZO  
MARINI LUISA  
TURAZZA SERENA 
  
La mancata presentazione a colloquio equivale a rinuncia.  
Il presente elenco è pubblicato sul sito www.indire.it 
 

 
 

 
Il Direttore Generale  
Massimo Radiciotti 

 

http://www.indire.it/�

